



Tegucigalpa, MDC.
24 de junio de 2019

ABN-5405/2019

Señores
OFERTENTES LICITACIÓN PÚBLICA No.19/2019
Ciudad

Estimados señores:

Referente a la Licitación Pública No.19/2019, para el suministro e instalación de quinientos cincuenta (550) metros lineales de verja perimetral en el área sur del edificio del Banco Central de Honduras y sus instalaciones, ubicado en el Bulevar Fuerzas Armadas en la capital de la República; a continuación, se informa lo siguiente:

Consulta

¿Qué calibre deberá ser el tubo estructural de 2"x2"?

Respuesta

El propuesto para el proyecto será calibre No.14.

Consulta

¿Qué dimensiones deberá tener la lámina desplegada en sus rombos (por la instalación de los tornillos tipo remache)?

Respuesta

Las dimensiones de la lámina se indican en los planos adjuntos; el espesor de la lámina será de 1/16 legítima, con perforaciones de 3/16" o 5/16".

Consulta

¿No lleva ningún tubo estructural de 2"x2" en el sentido horizontal?

Respuesta

La estructura se indica en los planos adjuntos en el pliego de condiciones. No lleva tubo estructural en el sentido horizontal.

Consulta

¿La cimentación, en que se anclará la verja, se deberá considerar algún tipo de cimentación en la oferta o existe alguna base que permitirá la fijación segura?

Respuesta

La verja se instalará sobre el batiente existente en los muros perimetrales del edificio. Ya existe la estructura del mismo.

Consulta

¿La platina solicitada en especificaciones, no se encuentra en el mercado, es decir la de 4"x1/2" ¿Qué se propone?

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*



Respuesta

La platina solicitada es de 4"x4"x1/8", en caso de no encontrarse en el mercado existente, deberá fabricarse a medida.

Atentamente,

FANNY MARISABEL TURCIOS BARRIOS
Jefe Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

IMP/DJD